
                                                                                    

  

  

ORDBÆR TO GO 2025 - POESI PÅ HJUL TIL ALLE BØRN OG UNGE I KØBENHAVN 
 

Det kører for Poesiens Hus. Bogstavelig talt: 
Poesiens Bus er en 

el-drevet ID.buzz, 

der er unikt 

illustreret af den 

japansk-

amerikanske 

kunstner Fumi Mini 

Nakamura. Hun har 

hentet inspiration 

fra flora og fauna i 

nordiske digte.  

 

Foto: Isaac Nissen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poesiens Hus arbejder for, at poesien kommer ud til alle. Derfor er vi lykkelige for vores nye el-drevede poesibus, som siden juni 

2023 har besøgt festivaler, organisationer, kulturhuse, skoler og uddannelsessteder, biblioteker, fængsler og meget mere – med 

digtere, workshops og andre oplevelser fulde af ordglæde og kunst i hele Danmark og Norden. For vores nye poesibus betyder, at vi 

kan møde alle med poesi, der hvor de er.  

 

Vi har særligt fokus på at åbne poesiens rum for og med børn og unge i København - især dem, der er mest underservicerede og 

ikke nødvendigvis har overskud til at opsøge os på egen hånd. De skal møde poesi! Derfor bygger vi i 2025 videre på de gode 

erfaringer og netværk, vi netop nu skaber med ’Ordbær To Go’ i 2024, hvor Poesiens Bus rykker ud med skriveværksted og trykkeri 

på skoler, biblioteker og andre kulturinstitutioner i hele København. 

 

Vi håber, at I vil tilgodese vores arbejde for at åbne poesiens rum for børn og unge i København med en bevilling fra Kultur- og 

Fritidsudvalgets disponible midler til ud- og afvikling af ’Ordbær To Go 2025’ i Poesiens Bus – vores rullende kreative 

skriveværksted og trykkeri, der møder børn og unge, der hvor de er i København. 

 

 
Karen Siercke 
Direktør  

Møllegade 7,  

2200 København N 
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ANSØGNING TIL KULTUR- OG FRITIDSUDVALGETS DISPONIBLE MIDLER 
 

GENERELLE OPLYSNINGER 
Projektets navn  

 

’Ordbær To Go 2025’ – et kreativt skriveværksted for børn kurateret af Poesiens Hus 

og Ordskælv i Poesiens Bus. 

 

 

 

Ansøgers navn og adresse  

 

 

 

Navn: Poesiens Hus, cvr. 34641536 

Adresse: Møllegade 7, 2200 Kbh N 

Tlf.: 29297464 

Mail: karen@poesienshus.dk 

Hvem er I? 
 

 

Poesiens Hus er en paragraf 8A godkendt forening med +400 medlemmer, som har 

to platforme: Poesiens Hus og Poesiens Bus. Begge er drevet af en passion for 

poesien, dens leg med sproget og dens evne til at formidle både det nemme og det 

svære. Poesiens Hus arbejder originalt, æstetisk og omverdensvendt for at alle 

oplever poesiens forandringskraft. 
 
www.poesienshus.dk  
 

Kontaktperson Navn: Karen Siercke 

Adresse: Møllegade 7, 2200 Kbh N 

Tlf.: 29297464 

Mail: karen@poesienshus.dk 

Hvilket beløb søges der om? 
  

 470.800 kr. 

Hvad søges der penge til?  Skriveværksteder med børn og unge kurateret af Poesiens Hus og Ordskælv i 

Poesiens Bus. ’Ordbær To Go 2025’ afvikles af professioŶelle kuŶstŶere og 
illustratorer og tilbydes gratis til skoler i København for at skabe kendskab til huset 

og den nye poesibus og begge platformenes mange muligheder. 

 
PROJEKTET 
Beskriv projektet  

 

 

 

 

͞HistorierŶe blev til Ŷoget, ŵaŶ slet ikke vidste ŵaŶ kuŶŶe skrive͟  
Nour, elev i 2. klasse på Rådmandsgade Skole i København.  

Hvad er et ordbær? Ordbær er et sammensat ord med lige præcis den betydning 

diŶe elever giver det. Ekseŵpelvis ͞SŶesøvŶ͟: Når man sover så let som nyfalden 

sne. Ordbær er et skriveværksted og puslespil, der går ud på at finde på ord, der ikke 

findes, men burde, og skabe en ny ordbog i fællesskab. I løbet af de tre timer leger 

børn med ord og vendinger sammen med hinanden og professionelle forfattere, får 

skrevet, illustreret en unik bog, og til sidst trykt et klassesæt af bøger. PoesieŶs Hus’ 
hold af forfattere, illustratorer og frivillige sætter eleverne i gang og hjælper dem 

hele vejen igennem, om det er manglende idéer eller korrektur der spænder ben. Til 

sidst kan man nyde de tekster ens klassekammerater har fundet på, og se hvilken 

kreativitet, absurditet og genialitet. Der ligger mellem forside og bagside på den 

bog, man får med hjem og kan læse med sin egen familie. 

 

Hvad er projektets konkrete aktiviteter?  
 

- Ud- og afvikling af 30 kreative skriveværksteder for børn med 

professionelle forfattere og illustratorer, der resulterer i en færdig bog for 

hver deltager.  

- Ud- og afvikling af to netværk-events med faglige input for dansklærere. Vi 

vil især opsøge dansklærere på de skoler, der har færrest ressourcer for at 

sikre, at vi når derhen, hvor vores arbejde gør mest mulig gavn. 

- At styrke børns lege-, læse- og skrivelyst  

Tidsplan  
 

’Ordbær To Go 2025’ afholdes som 30 kreative skriveværkesteder, der ud- og 

afvikles i perioden 1. december 2024 - 31. december 2025. 

Hvad er projektets formål og jeres 
succeskriterier?  

Børn og unge skal beriges. Med spark af poesi. Stik af melankoli. Rutsj af angst og 

lykke. De skal have et sprogbad, der skærper deres sanser og giver dem så stærke 
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 fiktioner og fortællinger, at de er rustet til det daglige møde med virkelighedens 

menneskemudder hele livet igennem. Poesiens Bus er mageløs muldjord til at 

udvikle, plante og tilpasse skrive—og trykkeriværkstedet Ordbær så alle børn og 

unge oplever et frirum til at udforske litteraturens kraft på egne præmisser og får en 

åben invitation til at komme ind i Poesiens Hus. 

Vores succeskritterier: 

Minimum 600 deltagere i målgruppen (5-15 år)  

Relationsopbygning til minimum 50 dansklære, som oplever ’Ordbær To Go 2025’  
Feedback fra elever og lærere til optimering og udvikling af Ordbær som skrive- og 

trykkeriværksted. 

 

Hvor mange deltagere forventer I? 
 
 
 

Vi forventer mellem 750-1000 deltagere i målgruppen. 

Hvordan styrker jeres projekt dialog og 
netværk?  
 

’ Ordbær To Go 2025’ kildrer fantasien og åbner os for os selv og hinanden på 

legende og nysgerrig vis. På den måde skaber vi et trygt fortællerum, der styrker 

dialog og vækker nysgerrigheden for hinanden. 

Samarbejder I med nogen?  

 

Vi samarbejder med det prisvindende socialøkonomiske nonprofitforlag Ordskælv, 

der har udviklet Ordbær og står for opsætning og tryk af udgivelserne til alle 

deltagere. Derudover trækker vi på en række aktører, som bl.a. Manuskriptskolen 

for Børnefiktion og andre uddannelsesinstitutioner og kulturhuse, som vi deler 

forfatter- og illustratornetværk med. Vi har kontakter til skoler på Nørrebro og 

Amager, som ønsker at deltage i 2025. 

Hvor og hvordan vil I reklamere for 
projektet?  
(Det kan f.eks. være på Facebook eller via 

flyers eller plakater i byrummet. Husk der 

skal reklameres for projekt) 

 

 

Vi bruger alle PoesieŶs Hus’, Ordskælvs og ansatte kunstneres platforme: 

nyhedsbrev, facebook, insta, hjemmeside, plakater i byrummet. Men det er den 

direkte kontakt til dansklærere i København i almindelighed og Nørrebro i 

særdeleshed, som vi vil lægge flest kræfter i.  

Derudover samler vi op på, formidler og deler erfaringer i vores årsrapport for 2025. 

 
 
BUDGET: 
Budget for ’ Ordbær To Go 2025’ i vinter 2024-vinter 2025 kan ses på følgende side. 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Tilskudsmodtagers navn: Poesiens Hus 

CVR: 34641536 

Projektets navn: ’Ordbær To Go 2025’ 
 

Projektperiode: 
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er 

afholdt. 

 

Indtægter 
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov. 

Budget Budget året før 
(hvis der er givet 

tilskud året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller 

allerede bevilliget. 

Tilskud fra Københavns Kommune 470.800 470.800  

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.) 

   

    

    

INDTÆGTER I ALT 470.800   
 

 

Udgifter  
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov 

Budget Budget 2022 for 18 
skriveværksteder i 
Poesiens Hus 

Løn og honorarer (30 skriveværksteder + 2 fag- og 

netværksevents for interesserede dansklærere i Poesiens Hus) 

200.000 200.000 

Produktion (grafisk opsætning + tryk af et klassesæt per 

deltagende klasse) 

180.000 180.000 

Kontorhold (husleje, busdrift, telefon, forplejning, distribution i 

forbiŶdelse ŵed ’Ordbær To Go 2025’ ŵv.)   
60.000 60.000 

Administration: 7% af projektomkostninger 30.800 30.800 

   

   

UDGIFTER I ALT  470.800 470.800 
 

RESULTAT 0 0 
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